
Příloha č. 6 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

 

školní rok 2019/20 

 

Vedením evidence DVPP je pověřena zástupkyně ředitele pro I. stupeň a zástupce ředitele pro 

MŠ. Zástupci ředitele provádí kontrolu, zda akce odpovídají Vyhlášce 317/2005 Sb. 

v platném znění o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Povolení k účasti pedagogů poskytuje ředitel a přihlíží k: 

- potřebnosti pro školu 

- počtu akcí, kterých se zaměstnanec zúčastnil za pololetí 

- časové náročnosti akce 

- finanční náročnosti akce 

- potřebnosti pro zaměstnance samého. 

 

Všechny akce, kterých se zaměstnanci zúčastní, zapisuje zástupce ředitele ve spolupráci 

s ekonomkou (vnitřní kontrolní systém školy) do přehledu, který je součástí Výroční zprávy o 

činnosti školy. 

Při zakončení každého kurzu v rámci DVPP je pedagogický pracovník povinen podat zástupci 

ředitele nebo řediteli informaci o získaných poznatcích a předat doklad o jeho absolvování 

referentce školy. V případě širší využitelnosti získaných poznatků je pedagogický pracovník 

povinen předat je ostatním vyučujícím (např. příspěvkem na poradě  ped. sboru, na schůzi 

předmětové komise nebo metodického sdružení). 

O vzdělávání ostatních zaměstnanců rozhoduje ředitel podle aktuální nabídky a potřebnosti 

nejčastěji v souvislosti s měnící se legislativou (ekonom, referent, vedoucí školní jídelny). 

Toto vzdělávání je hrazeno z provozních prostředků zřizovatele.  

Prostředky DVPP budou použity na podporu studia vedoucí k získání kvalifikace těch 

pedagogických pracovníků, kteří nesplňují předpoklad odborné kvalifikace. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků základní školy: 

 

 

1. Vzdělávání prezenční formou (institucionální vzdělávání) 

 

 a) Studium ke zvýšení kvalifikace – ke splnění kvalifikace 

 b) Studium ke zvýšení dalších kvalifikačních předpokladů 

 c) Vzdělávání pořádané Ostravskou univerzitou Ostrava 

 

 

ad a) Studium ke zvýšení kvalifikace - 

Centrum dalšího vzdělávání PdF OU – rozšiřující studium učitelství 1. stupně – 2  

pedagogové 

KVIC - Studium pedagogiky – asistent pedagoga  

 

 

 

2. Vzdělávání distanční formou 

 

a) Semináře a kursy pořádané Ostravskou univerzitou 

b) Počítačové programy, výukové video programy, internet, televizní programy, odborný tisk 



Příloha č. 6 

 

c) Využívání odborných publikací z učitelské knihovny 

d) Využívání knihovny OU 

c) Využívání Britského centra KMO 

 

3. Vzdělávání v projektech ESF  

Průběžné vzdělávání v rámci projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě 

Ostrava“ 

 

Název akce Časový rozsah Aprobace 

Metodická poradna 1x měsíčně speciální pedagog 

Metodická poradna 1x měsíčně školní psycholog 

Metodická poradna 1x měsíčně školní asistent 

Netolismus a gambling 8hod. výchovný poradce 

 

 

4. Vzdělávání v rozvojových programech MŠMT 

 

5. Mezinárodní spolupráce 

 

6. Samostudium 
 

 

ad1) Vzdělávání prezenční formou 

 

1 Management 

Název akce 
Časový 

rozsah 

Školící instituce Pedagogický 

pracovník 
Aprobace 

Finanční 

náročnost 

Kurz instruktora lyžování 40 hod BP Sport ŘŠ Z - OV 14340,-Kč 

Pedagog mezi paragrafy 16 hod Aliaves ŘŠ Z- OV 7236,-Kč 

Typologie MBTI jako cesta 

k sebepoznání a spolupráci v 

týmu 

16hod. KVIC ZŘ1 

1. stupeň 

3900,- Kč 

Typologie MBTI jako cesta 

k sebepoznání a spolupráci v 

týmu 

16hod KVIC ZŘ- bilingvy 

1. stupeň 

3900,- Kč 

Typologie MBTI jako cesta 

k sebepoznání a spolupráci v 

týmu 

16hod KVIC Vedoucí MS 

1. stupeň 

3900,-Kč 

 

 

3 

Název akce Časový rozsah Školící instituce Aprobace Finanční náročnost 

Hravá angličtina pro 1. stupeň 8hod. KVIC 1. stupeň 860,- Kč 

Hravá angličtina pro 1. stupeň 8hod. KVIC 1. stupeň 860,- Kč 

Hravá angličtina pro 1. stupeň 8hod. KVIC 1. stupeň 860,-Kč 

     

 



Příloha č. 6 

 

 

  4 

Název akce Časový rozsah Školící instituce Aprobace Finanční náročnost 

Výtvarný nápadník na celý rok 8 hod KVIC 1. stupeň 1560,- Kč 

Výtvarný nápadník na celý rok 
8 hod KVIC vychovatelka 

ŠD 

1560,- Kč 

Hry, které pomáhají 
5hod. KVIC asistent 

pedagoga 

760,- Kč 

Čtenářské dílny 8hod. KVIC 1. stupeň 1100,- Kč 

Metody ve výuce dětí s OMJ 
16 hod. KVIC školní 

asistent 

3580,-Kč 

Výrobky z přírodních materiálů 8hod. KVIC 1. stupeň 710,-Kč 

Výrobky z přírodních matriálů 8hod. KVIC Vv - Čj 710,- Kč 

Výrobky z přírodních materiálů 8hod. KVIC 1. stupeň 710,- Kč 

Kázeň ve škole a školním 

prostředí 

8hod. KVIC 
1. stupeň 

1330,- Kč 

Začleňování dítěte do kolektivu 8hod. KVIC 1. stupeň 1120,- Kč 

Didaktické hry a jiné činnosti na 

1. stupni 

8hod. KVIC 
1. stupeň 

930,- Kč 

Jóga pro děti 

8hod KVIC vedoucí 

vychovatelka 

ŠD 

880,-Kč 

Jóga pro děti 
8hod. KVIC vychovatelka 

ŠD 

880,- Kč 

Kurz instruktora lyžování 40hod. BP Sport 1. stupeň 14340,-Kč 

Metody kritického myšlení v 

kostce 

8hod. KVIC 
1. stupeň 

2400,- Kč 

 

 

5 

Název akce Časový rozsah Školící instituce Aprobace Finanční náročnost 

Nadaný žák 8hod MSK vých. poradce 0 

Přijímací řízení u žáků s SVP 8hod NIDV vých. poradce 0 

Fenomén nadaných dětí 
8hod KVIC speciální 

pedagog 

1380,- 

 

 

2a) Vzdělávání pořádané Ostravskou univerzitou Ostrava 

Název akce 
Časový 

rozsah 

Školící instituce Pedagogický 

pracovník 
Aprobace 

Finanční 

náročnost 

 

 

Název akce Časový rozsah Školící instituce Pracovník Finanční 

náročnost 

Kázeň ve škole 8hod. Společně k bezpečí všichni pedagogové 1600,-Kč 

Škola v době 

koronakrize a 

po ní 

8hod Společně k bezpečí všichni pedagogové 3500,-Kč 

Výuka 

matematiky 

můře přispět 

k rozvoji 

demokarcie 

2hod Milan Hejný Asistent pedagoga 0,- 

Matematika 

podle Hejného 

1hod Milan Hejný Asistent pedagoga 0,- 



Příloha č. 6 

 

Matematika 

přináší radost 

žákům i učiteli 

1 hod Milan Hejný Asistent pedagoga 0,- 

Fenomén 

autismus 

1hod  Asistent pedagoga 0,- 

Přicházíme 

v míru – debata 

o autismu 

3hod  Asistent pedagoga 0,- 

Zvládání stresu 

a hněvu 

1hod  Asistent pedagoga 0,- 

Od asistenta 

pedagoga 

k párové výuce 

1hod  Asistent pedagoga 0,- 

AP jako 

podpora 

pedagoga 

1 hod  Asistent pedagoga 0,- 

Všichni spolu 2hod  Asistent pedagoga 0,- 

Abaku – 

matematická 

metoda 

6hod OKAP Učitel 1. stupeň 0,- 

 

Pedagogové se v době mimořádných opatření vzdělávali fromou webinářů těchto isntitucí: 

Projekt SYPO 

Životní vzdělávání a. s. 

Společně k bezpečí 

AV MEDIA pro ŠKOLY 

Digidkills.cz 

Veskole.cz 

Samostudium 

Pracovník  Popis samostudia (v době od 11. 3. do 30.6. 2020) 

Učitel 1. stupeň Studium skripta P. Ginnis: Metody práce ve škole 

Asistent pedagoga 1 ADHD – porucha pozornosti a hyperaktivita 

 Rozvíjení sociálních dovedností lidí s PAS 

 Strukturované učení 

 Angličtina pro začátečníky 

 Žáci s poruchou PAS v běžné škole 

Asistent pedagoga 2 Respektovat a být respektován 

 Najděte si svého marťana 

 Děti a jejich potenciál 

 Děti a volný čas 

 Odemykání dětského potenciálu 

Asistent pedagoga 3 Agresivita a kriminalita školní mládeže 

 

 

 Vzdělávání nepedagogických zaměstnanců 

Název akce Časový rozsah Školicí instituce Pracovník Finanční 

náročnost 
Majetek 

příspěvkových 

organizací 

8hod VC Morava sekretariát 3380,- Kč 

Majetek 

příspěvkových 

organizací 

8hod VC Morava sekretariát 3380,- Kč 

Zákoník práce 8hod TSM sekretariát 1990,- Kč 

Gordic – účetní 

program 

8hod. Gordic účetní 4000,-Kč 



Příloha č. 6 

 

Školení pro 

ekonomy p.o. 

8hod Amag ekonom 2100,- Kč 

Mzdové předpisy 16hod. Amag ekonom 4200,-Kč 

Mzdové předpisy 16hod Amag účetní 4200,- Kč 

 
 

 

Zpracovala: Mgr. Michaela Mrozinská, zástupce ředitele pro 1. stupeň 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


